
 

 

Página 1 de 10 

 

 
 

 

 

Región de Murcia 

 

CONSEJERIA DE EDUCACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL  
 

ORDEN DE 10 DE OCTUBRE DE 2024, DE LA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y 

FORMACIÓN PROFESIONAL POR LA QUE SE RESUELVE DEFINITIVAMENTE 

LA CONVOCATORIA PARA DETERMINADOS INTEGRANTES DE LAS LISTAS 

DE INTERINOS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA REGIÓN DE MURCIA 

QUE DESEEN IMPARTIR LA ESPECIALIDAD DE ECONOMÍA DEL CUERPO DE 

PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA. 

   
El día 12 de septiembre de 2024, se convocó en esta Consejería a determinados 

integrantes de las listas de interinos de la Comunidad Autónoma de la Región de 

Murcia que deseen impartir la especialidad de Economía del Cuerpo de Profesores 

de Enseñanza Secundaria. 

 

Por Orden de 4 de octubre de 2024, de la Consejería de Educación y Formación 

Profesional se resolvió provisionalmente la convocatoria para determinados 

integrantes de las listas de interinos de la Comunidad Autónoma de la Región de 

Murcia que deseen impartir la especialidad de Economía del Cuerpo de Profesores 

de Enseñanza Secundaria. 

 

En virtud de cuanto antecede, vistos los documentos y preceptos que se citan,  

 

 

RESUELVO 

PRIMERO.- Publicar el listado definitivo de seleccionados y excluidos, para cuya 

ordenación se ha tenido en cuenta la prioridad y puntuación de la lista de 

procedencia, en base a la Orden de Orden de 28 de junio de 2024 de la Consejería 

de Educación, Formación Profesional y Empleo por la que se establecen BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

10
/1

0/
20

24
 1

1:
11

:5
9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
87

3b
55

8-
86

e8
-2

15
c-

dc
d2

-0
05

05
69

b3
4e

7



Página 2 de 10 

procedimientos en materia de recursos humanos para el curso 2024-2025 (artículo 

34, punto 2), publicado en BORM de 29 de junio de 2024. 

 

SELECCIONADOS: 

 

 DNI APELLIDOS Y NOMBRE ESPECIALIDAD Nº LISTA OPOSICION 

1 ***8038** PEREZ RODRIGUEZ, MANUEL 
006-
MATEMATICAS 

23004100 2023 

2 ***0595** MEDINA GIMENEZ, SONIA PILAR 
221-PROCESOS 
COMERCIALES 

23000620 2023 

3 ***0201** RODRIGUEZ JIMENEZ, MANUEL 
221-PROCESOS 
COMERCIALES 

23000650 2023 

4 ***4077** VEGARA MEIRELLES, CELIA VALENTINA 
221-PROCESOS 
COMERCIALES 

23000690 2023 

5 ***7898** BEDIA MARTINEZ, MARIA JOSE 
221-PROCESOS 
COMERCIALES 

23000730 2023 

6 ***4881** GIL TORRANO, ALVARO 
006-
MATEMATICAS 

23005120 2023 

7 ***2248** VIDAL CARBONELL, ANGELES 
101-
ADMINISTRACION 
DE EMPRESAS 

23001000 2023 

8 ***0636** RUIZ MANZANARES, ANA BELEN 
101-
ADMINISTRACION 
DE EMPRESAS 

23001020 2023 

9 ***1977** ALARCON MARTINEZ, MARIA DEL CARMEN 
EI-EDUCACIÓN 
INFANTIL 

24057580 2024 

10 ***7218** POLO TOBARRA, VERONICA 

FI-LENGUA EXT.: 
INGLÉS 
(MAESTROS 
PRIMARIA) 

24072540 2024 

11 ***2125** LOPEZ BRANDO, ENCARNACION MARIA 
AL-AUDICIÓN Y 
LENGUAJE 

24080640 2024 

12 ***4143** GARCIA VIOLA, MARTA 

110-
ORGANIZACION Y 
GESTION 
COMERCIAL 

23001000 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

13 ***4906** ROSIQUE CANTERO, MARIA DOLORES 

110-
ORGANIZACION Y 
GESTION 
COMERCIAL 

23001190 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

14 ***5647** NIETO NICOLAS, MARIA EUGENIA 

110-
ORGANIZACION Y 
GESTION 
COMERCIAL 

23001250 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

15 ***1610** GONZALEZ CALVO, ROCIO DEL PILAR 

110-
ORGANIZACION Y 
GESTION 
COMERCIAL 

23001280 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

16 ***9661** GARCIA LLEDO, EMILIO JOSE 

110-
ORGANIZACION Y 
GESTION 
COMERCIAL 

23001310 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

17 ***5337** MARTINEZ RIQUELME, DOLORES MARIA 

110-
ORGANIZACION Y 
GESTION 
COMERCIAL 

23001560 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

10
/1

0/
20

24
 1

1:
11

:5
9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
87

3b
55

8-
86

e8
-2

15
c-

dc
d2

-0
05

05
69

b3
4e

7



Página 3 de 10 

 DNI APELLIDOS Y NOMBRE ESPECIALIDAD Nº LISTA OPOSICION 

18 ***5831** CARRETERO MENA, LAURA 

110-
ORGANIZACION Y 
GESTION 
COMERCIAL 

23001630 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

19 ***4040** ORDOÑEZ AGUILA, ESTRELLA DEL MAR 

110-
ORGANIZACION Y 
GESTION 
COMERCIAL 

23001650 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

20 ***5842** VICENTE FERNANDEZ, JOSE JOAQUIN 

110-
ORGANIZACION Y 
GESTION 
COMERCIAL 

23001660 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

21 ***4935** LOPEZ SOLA, NATALIA 

110-
ORGANIZACION Y 
GESTION 
COMERCIAL 

23001740 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

22 ***9031** NAVARRO BERNAL, SERGIO JOSE 

110-
ORGANIZACION Y 
GESTION 
COMERCIAL 

23002030 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

23 ***3777** SALMERON CAPARROS, CARMEN 

110-
ORGANIZACION Y 
GESTION 
COMERCIAL 

23002220 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

24 ***5849** LOPEZ RIVAS, NATALIA 
101-
ADMINISTRACION 
DE EMPRESAS 

23002900 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

25 ***8732** FRANCO RABAL, JUAN PEDRO 

110-
ORGANIZACION Y 
GESTION 
COMERCIAL 

23002290 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

26 ***9971** GINER SEGURA, SOFIA 

110-
ORGANIZACION Y 
GESTION 
COMERCIAL 

23002330 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

27 ***6445** NAVARRO GARCIA, MARIA AZAHARA 

110-
ORGANIZACION Y 
GESTION 
COMERCIAL 

23002380 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

28 ***2210** CABALLERO FERNANDEZ, JAVIER 

110-
ORGANIZACION Y 
GESTION 
COMERCIAL 

23002510 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

29 ***8094** NAVAS SAN NICOLAS, FERNANDO 
101-
ADMINISTRACION 
DE EMPRESAS 

23003210 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

30 ***5532** MENA RAMIREZ, LAURA 

110-
ORGANIZACION Y 
GESTION 
COMERCIAL 

23002530 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

31 ***2007** TERRIZA GARCIA, MARIA ROSA 

110-
ORGANIZACION Y 
GESTION 
COMERCIAL 

23002620 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

10
/1

0/
20

24
 1

1:
11

:5
9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
87

3b
55

8-
86

e8
-2

15
c-

dc
d2

-0
05

05
69

b3
4e

7



Página 4 de 10 

 DNI APELLIDOS Y NOMBRE ESPECIALIDAD Nº LISTA OPOSICION 

32 ***7014** REYES MOLINA, DIEGO JESUS 

110-
ORGANIZACION Y 
GESTION 
COMERCIAL 

23002700 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

33 ***2232** AMOROS MUÑOZ, PABLO 

110-
ORGANIZACION Y 
GESTION 
COMERCIAL 

23002780 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

34 ***3134** JIMENEZ HERNANDEZ, CLAUDIO 

110-
ORGANIZACION Y 
GESTION 
COMERCIAL 

23002790 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

35 ***0782** LORENTE GARCIA, EULALIA 

110-
ORGANIZACION Y 
GESTION 
COMERCIAL 

23002820 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

36 ***3480** GARCIA ESCRIBANO, ALFONSO JOSE 

110-
ORGANIZACION Y 
GESTION 
COMERCIAL 

23002910 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

37 ***6379** GUILLEN BAEZA, MATEO 
006-
MATEMATICAS 

23008370 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

38 ***2958** MARTINEZ GARCIA, MARIA PATROCINIO 

110-
ORGANIZACION Y 
GESTION 
COMERCIAL 

23003080 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

39 ***1621** AROCA MARIN, Mª CARMEN 
006-
MATEMATICAS 

23008470 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

40 ***6416** RABAL CASTRO, MARIA BELEN 

110-
ORGANIZACION Y 
GESTION 
COMERCIAL 

23003190 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

41 ***9874** VICENTE ARACENA, JARA 

110-
ORGANIZACION Y 
GESTION 
COMERCIAL 

23003280 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

42 ***6521** EXPOSITO PEREZ, MARIA DOLORES 

110-
ORGANIZACION Y 
GESTION 
COMERCIAL 

23003290 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

43 ***3650** MIÑANO MARTINEZ, MARIA MAGDALENA 
221-PROCESOS 
COMERCIALES 

23003320 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

44 ***1681** ZAPATA IBAÑEZ, DAVINIA 

110-
ORGANIZACION Y 
GESTION 
COMERCIAL 

23003330 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

45 ***5658** ANGOSTO NIETO, LUIS 

110-
ORGANIZACION Y 
GESTION 
COMERCIAL 

23003340 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

10
/1

0/
20

24
 1

1:
11

:5
9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
87

3b
55

8-
86

e8
-2

15
c-

dc
d2

-0
05

05
69

b3
4e

7



Página 5 de 10 

 DNI APELLIDOS Y NOMBRE ESPECIALIDAD Nº LISTA OPOSICION 

46 ***4394** HERMOSO CHAVES, LUIS MIGUEL 

110-
ORGANIZACION Y 
GESTION 
COMERCIAL 

23003350 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

47 ***7516** IBARRA PARRA, JOSE MARIA 

110-
ORGANIZACION Y 
GESTION 
COMERCIAL 

23003370 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

48 ***4624** LOPEZ MORENO, MARIA 

110-
ORGANIZACION Y 
GESTION 
COMERCIAL 

23003380 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

49 ***4745** ALCARAZ MANZANARES, MARIA DEL MAR 
101-
ADMINISTRACION 
DE EMPRESAS 

23004220 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

50 ***9724** ANGUITA CASTILLO, JOSE MANUEL 

110-
ORGANIZACION Y 
GESTION 
COMERCIAL 

23003440 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

51 ***9536** JORDA MARTINEZ, TANIA 
101-
ADMINISTRACION 
DE EMPRESAS 

23004310 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

52 ***7452** JUAN SANCHEZ, ALEJANDRO 
101-
ADMINISTRACION 
DE EMPRESAS 

23004360 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

53 ***4796** PEREZ PALLARES, JOAQUIN 

110-
ORGANIZACION Y 
GESTION 
COMERCIAL 

23003560 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

54 ***4466** SERRANO FERNANDEZ, ALEJANDRO 

110-
ORGANIZACION Y 
GESTION 
COMERCIAL 

23003570 

64-Lista 
Interinos 
Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

55 ***1027** CABELLO RECIO, MARIA NOEMI 

110-
ORGANIZACION Y 
GESTION 
COMERCIAL 

23003630 

64-Lista 
Interinos 
Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

56 ***5600** RAMIREZ TRISTAN, ISAAC 
101-
ADMINISTRACION 
DE EMPRESAS 

23004640 

64-Lista 
Interinos 
Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

57 ***0334** QUESADA DUEÑAS, MARIA DE LOS ANGELES 

110-
ORGANIZACION Y 
GESTION 
COMERCIAL 

23003830 

64-Lista 
Interinos 
Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

58 ***0808** MARTINEZ GARCIA, MARIA DEL CARMEN 

110-
ORGANIZACION Y 
GESTION 
COMERCIAL 

23003890 

64-Lista 
Interinos 
Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

59 ***1116** VELEZ CARRASCO, ELENA MARIA 
101-
ADMINISTRACION 
DE EMPRESAS 

23004860 

64-Lista 
Interinos 
Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

10
/1

0/
20

24
 1

1:
11

:5
9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
87

3b
55

8-
86

e8
-2

15
c-

dc
d2

-0
05

05
69

b3
4e

7



Página 6 de 10 

 DNI APELLIDOS Y NOMBRE ESPECIALIDAD Nº LISTA OPOSICION 

60 ***8131** NAVARRO SOTO MINGUEZ, SEBASTIAN 
101-
ADMINISTRACION 
DE EMPRESAS 

23004890 

64-Lista 
Interinos 
Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

61 ***9392** GUTIERREZ LOBON, ENRIQUE FRANCISCO 

110-
ORGANIZACION Y 
GESTION 
COMERCIAL 

23003990 

64-Lista 
Interinos 
Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

62 ***1149** ESPIN LOPEZ, MARIA JESUS 

110-
ORGANIZACION Y 
GESTION 
COMERCIAL 

23004070 

64-Lista 
Interinos 
Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

63 ***4632** MOLINA GARCIA, ALBERTO 

110-
ORGANIZACION Y 
GESTION 
COMERCIAL 

23004320 

64-Lista 
Interinos 
Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

64 ***3540** MORENO GOMEZ, MARIA TERESA 

110-
ORGANIZACION Y 
GESTION 
COMERCIAL 

23004380 

64-Lista 
Interinos 
Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

65 ***7752** ROCHE JIMENEZ, JAIME 

110-
ORGANIZACION Y 
GESTION 
COMERCIAL 

23004590 

64-Lista 
Interinos 
Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

66 ***7007** SANDOVAL GARCIA, VICENTE 

110-
ORGANIZACION Y 
GESTION 
COMERCIAL 

23004730 

64-Lista 
Interinos 
Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

67 ***1295** SUERO ORTEGA, ALBERTO 

110-
ORGANIZACION Y 
GESTION 
COMERCIAL 

23004760 

64-Lista 
Interinos 
Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

68 ***5462** TORRES HIDALGO, CRISTIAN 

110-
ORGANIZACION Y 
GESTION 
COMERCIAL 

23004790 

64-Lista 
Interinos 
Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

69 ***4093** CANO MORENO, JOSE CARLOS 

110-
ORGANIZACION Y 
GESTION 
COMERCIAL 

23004940 

64-Lista 
Interinos 
Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

70 ***2397** EL MOUKHTARI LOPEZ, YASMINA 

110-
ORGANIZACION Y 
GESTION 
COMERCIAL 

23005060 

64-Lista 
Interinos 
Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

71 ***1126** GARCIA MOYA, ANTONIO 

110-
ORGANIZACION Y 
GESTION 
COMERCIAL 

23005170 

64-Lista 
Interinos 
Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

72 ***3280** JIMENEZ MONTOYA, SILVIA 

110-
ORGANIZACION Y 
GESTION 
COMERCIAL 

23005340 

64-Lista 
Interinos 
Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

73 ***5735** MORA PARDO, MARIA TRINIDAD 
101-
ADMINISTRACION 
DE EMPRESAS 

23005490 

64-Lista 
Interinos 
Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

10
/1

0/
20

24
 1

1:
11

:5
9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
87

3b
55

8-
86

e8
-2

15
c-

dc
d2

-0
05

05
69

b3
4e

7



Página 7 de 10 

 DNI APELLIDOS Y NOMBRE ESPECIALIDAD Nº LISTA OPOSICION 

74 ***1861** LUCAS CARRILLO, ROCIO 
101-
ADMINISTRACION 
DE EMPRESAS 

23007220 

64-Lista 
Interinos 
Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

75 ***2825** MARTINEZ MARTINEZ, VICTORIA 
101-
ADMINISTRACION 
DE EMPRESAS 

23007260 

64-Lista 
Interinos 
Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

 

 

EXCLUIDOS: 

 

 DNI APELLIDOS Y NOMBRE MOTIVO DE EXCLUSIÓN 

1 ****9749** ABELLÁN AYALA, ANA MARÍA 

No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia. 

2 ****1628** 
ALCARAZ MELGAREJO, MARIA 
JOSE 

No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia. 

3 ****1374** ALDEGUER MARTÍNEZ, IRENE 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

4 ****7261** 
ARIAS MARTINEZ QUINTANILLA, 
MARIA TERESA 

No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. 

5 ****4600** 
ARROYO VERDEJO, ÁNGEL 
MANUEL 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

6 ****9930** BLAYA NIETO, RAQUEL 

No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia. 

7 ****3817** BLESA GARCIA, TATIANA Estar ocupando una vacante de plantilla en el curso 24/25. 

8 ****6759** 
BOLIVAR MORALES, DAVID 
JESUS 

00/01/1900 

9 ****3787** BUENDIA OLMOS, LIDIA 
No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. 

10 ****0309** CARAVACA GARCIA, BEATRIZ 
Ser ya integrante de la lista de interinos de la especialidad 
convocada. 

11 ***7391** 
CERVANTES MARTINEZ, 
MIGUEL ANGEL 

Estar ocupando una vacante de plantilla en el curso 24/25. 

12 ***2688** 
CONTRERAS MARTINEZ, 
ALMUDENA 

Estar ocupando una vacante de plantilla en el curso 24/25. 

13 ****8369** ESTEVE ANTON, ANTONIO 
No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. 

14 ****0078** 
FERRER MARTÍNEZ, MARÍA 
FRANCISCA 

No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia. 

15 ****1067** 
FRUCTUOSO CARMONA, 
CARMEN 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

16 ***9656** GARCIA MALDONADO, FELIX Estar ocupando una vacante de plantilla en el curso 24/25. 

17 ****8121** GARCIA MARTINEZ, BELEN 
No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. 

18 ****5406** 
GARCÍA ORTEGA, MARÍA DEL 
CARMEN 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

10
/1

0/
20

24
 1

1:
11

:5
9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
87

3b
55

8-
86

e8
-2

15
c-

dc
d2

-0
05

05
69

b3
4e

7



Página 8 de 10 

 DNI APELLIDOS Y NOMBRE MOTIVO DE EXCLUSIÓN 

19 ****8803** GARCÍA POZO, ANDREA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

20 ****6170** GARCÍA PRIETO, GREGORIO 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

21 ****7244** GARCIA UBIEDO, SERGIO 
No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. 

22 ****4360** GARCÍA VEGARA, MARINA 

No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia. 

23 ****1589** GARCÍA VIDAL, ANA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

24 ****0624** GÓMEZ AMORÓS, CARMEN 

No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia. 

25 ****6821** 
GÓMEZ FERNÁNDEZ, MARÍA DE 
LA BELLA 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

26 ****1296** 
GÓMEZ POVEDA, MARÍA 
CARMEN 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

27 ****7623** GONZÁLEZ ÁLVAREZ, MARINA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

28 ****2665** 
GONZALEZ PEREZ CRESPO, 
PABLO 

No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. 

29 ****9723** GONZÁLEZ RUIZ, FERNANDO 

No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia. 

30 ****2470** GONZÁLEZ RUIZ, FRANCISCO 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

31 ****2193** 
GUILLO FERRANDEZ, 
ALMUDENA 

No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. Estar ocupando una vacante de plantilla en el 
curso 24/25. 

32 ****0664** HERMOSO TORAL, RAFAEL 
No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. 

33 ****4722** 
HERNÁNDEZ MENDOZA, 
IGNACIO MANUEL 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

34 
SIN 
DATOS 

HUERTAS CENEA, ANA ROSA 

No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia. 

35 ****9103** 
JIMÉNEZ ATOCHE, JOSÉ 
ANTONIO 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

36 ****2790** JUAN AZORIN, ANTONIO JOSÉ 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

37 ****8125** LAJARA MEROÑO, JOSEFA 
No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. 

38 ****2310** LAPAZ ROS, MARTA 

No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia. 

39 ****5919** 
LEON CABELLO, MARIA DEL 
PILAR 

No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. 

40 ***7084** 
LOPEZ DIAZ, FRANCISCO 
ADOLFO 

No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. 

41 ****4626** LÓPEZ FUENTES, JOSÉ MIGUEL 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

42 ****4022** LUCAS RUIZ, ROCIO 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

43 ****9056** MARIN SANCHEZ, JOSE DANIEL 
No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. 

44 ****7319** MARTÍN MARTÍN, IRENE 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

10
/1

0/
20

24
 1

1:
11

:5
9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
87

3b
55

8-
86

e8
-2

15
c-

dc
d2

-0
05

05
69

b3
4e

7



Página 9 de 10 

 DNI APELLIDOS Y NOMBRE MOTIVO DE EXCLUSIÓN 

45 ****1769** 
MARTÍNEZ BRAVO, 
SACRAMENTO 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

46 ****5643** MARTÍNEZ CONESA, MAIKA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

47 ****6507** MARTÍNEZ MORENO, PILAR 

No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia. 

48 ****3190** NAVARRO CABRERA, JONATAN 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

49 ****0308** 
NAVARRO MARTINEZ, 
LEONARDA 

No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. 

50 ****1555** NIDO ARGÜELLO, ANTONIO 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

51 ****2762** 
ORCAJADA ORCAJADA, 
CRISTOBAL 

No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. 

52 ****1764** ORTIZ ANGOSTO, ANTONIO 00/01/1900 

53 ****1516** PEREGRIN PEREZ, MARTA 
No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. 

54 ****4848** PÉREZ GARCÍA, EDUARDO 

No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia. 

55 ****9466** PÉREZ HERNANDO, RAQUEL 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

56 ****5574** PONZ BADENAS, GEMA 

No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia. 

57 ****6698** RODRÍGUEZ TURIEL, RUTH 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

58 ****6995** RUBIO HIDALGO, DOMINGO 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

59 ****0635** RUBIO LUCAS, VIRGINIA 
No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. 

60 ****6251** SÁNCHEZ DONOSO, MANUEL 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

61 ****1721** SÁNCHEZ PÉREZ, ELENA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

62 ****0713** SÁNCHEZ SOTO, GERMÁN 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

63 ****1967** SANTANA RÓDENAS, ANTONIO 

No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia. 

64 ****8399** SEOANE LOSADA, DAVID 
No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. 

65 ****9338** SORIA OLIVER, MARÍA LLANOS 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

66 ****2787** TERUEL GARCÍA, JAVIER 

No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia. 

67 ***7391** 
VERGARA GONZALEZ, JUAN 
AGUSTIN 

Estar ocupando una vacante de plantilla en el curso 24/25. 

68 ****8428** ZALVEZ RICO, JUAN PEDRO Estar ocupando una vacante de plantilla en el curso 24/25. 

 

 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

10
/1

0/
20

24
 1

1:
11

:5
9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
87

3b
55

8-
86

e8
-2

15
c-

dc
d2

-0
05

05
69

b3
4e

7



Página 10 de 10 

SEGUNDO.- Con objeto de atender las necesidades educativas y cubrir con 

urgencia vacantes de plantilla de la especialidad de Economía del Cuerpo de 

Profesores de Enseñanza Secundaria y la necesidad de tener que aplicar el 

procedimiento de urgencia establecido en el art. 35 de la Orden de 28 de junio de 

2024, por la que se establecen procedimientos en materia de recursos humanos 

para el curso 2024-2025, esta adjudicación además de cubrir las vacantes indicadas 

en la convocatoria, podrá ser utilizada para atender las posibles sustituciones de 

esta especialidad que se produzcan durante el curso 2024-2025. 

 

TERCERO.- Exponer dicha Orden en el tablón de anuncios de esta Consejería, así 

como en su página Web www.carm.es/educacion. 

 

 Contra la presente Orden cabe interponer Recurso Potestativo de 

Reposición ante el Excmo. Consejero de Educación y Formación Profesional en el 

plazo de un MES, de conformidad con los art. 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 

octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas 

(BORM del 2 de octubre de 2015). 

 

 

     EL CONSEJERO DE EDUCACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL  

PD: LA DIRECTORA GENERAL DE RECURSOS HUMANOS, PLANIFICACIÓN 

EDUCATIVA E INNOVACIÓN 

(P.D. Orden de 29 de septiembre de 2023, BORM Nº229) 

Fdo.: María del Carmen Balsas Ramón 

Firma electrónica en el lateral 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

10
/1

0/
20

24
 1

1:
11

:5
9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
87

3b
55

8-
86

e8
-2

15
c-

dc
d2

-0
05

05
69

b3
4e

7

http://www.carm.es/educacion

